
昭和コミュニティセンターだより　１月号
日 曜 保育園・小学校・中学校 協議会・町内長区長会・老人クラブ・他 ゴ　ミ

掲載を希望される方は、毎月20日までご連絡ください。
        ３７－２７４１　 昭和コミュニティセンター1 日   　　    元旦 昭和神社　初詣午前６時～(宮総代）

2 月

3 火 ×

4 水 御用始め 資　源

5 木

6 金 どんどや準備午前８時（区長会） 可燃物

7 土 グラウンドゴルフ愛好会 （運動広場）　8：30

8 日 初集会（各区）
ゲートボール愛好会　(中央GB場)　8：00
※雨天の場合9日(月)

9 月 　　　　　成人の日 どんどや　午前８：００点火

10 火 【小】【中】３学期始業式 可燃物

11 水

12 木 進栄会例会・グラウンドゴルフ（運動広場）　8：30

13 金 【保】誕生会 可燃物

14 土 グラウンドゴルフ愛好会 （運動広場）　8：30

15 日

16 月

17 火 可燃物

18 水 みまもり隊　下校１５：１０頃　②班 資　源

19 木

20 金 可燃物

21 土
健康づくりスポーツ大会
グラウンドゴルフ （運動広場）　8：30

22 日
ゲートボール愛好会　(中央GB場)　8：00
※雨天の場合23日(月)

23 月

24 火 【中】公立校前期選抜 可燃物

25 水 献血（西部総合支所）14：30～16：00

26 木

27 金 まち協運営委員会13：30　校区街頭指導17:30 可燃物

28 土 グラウンドゴルフ愛好会 （運動広場）　8：30

29 日

30 月

31 火 可燃物

新年のご挨拶

新年あけましておめでとうございます。

皆様には、輝かしい新春をお迎えのことと心よりお慶び申し

上げます。日頃より昭和まちづくり協議会の運営に格別なご

理解と多大なご協力を賜り、深く感謝申し上げますとともに心

より御礼申し上げます。さて、コロナ禍での３回目の新年を迎える

ことになりました。地域活動の運動会・文化祭も３年間中止となりました。

その中でも、１２月には「伝統文化の次世代への継承」として、しめ縄作り

の研修会を開催しました。小学生も含め５０名が参加して、畑中強さん、廣瀬

嗣弘さんの指導の下、みな真剣に取り組み、立派な大しめ縄ができました。小

学生が練りこんだしめ縄も小学校に寄贈されました。正月には設置されると思

います。有意義な活動ができたと思います。

最後に、昭和校区の地域環境保全と、よりよい活性化を図ってまいりますの

で、皆様のご協力をお願い致します。一刻も早くコロナ禍が収束しますよう心

から祈念し新年のご挨拶といたします。
昭和まちづくり協議会 会長 田中文敏

「新しい民生委員・児童委員の皆さんを紹介します。」
この度、昭和校区の民生委員・児童委員として、

次の方が厚生労働大臣から委嘱されました。

民生委員 藤野和子様（会通区） 西田孝行様（奬順区）

主任児童委員 堀田恵美様（養正区）

藤野様、堀田様は２期目になります。 西田様よろしくお願いします。

民生委員・児童委員は、皆様と福祉行政のパイプ役です。福祉の面で、お悩み

やお困り事等ありましたら、お気軽にご相談ください。

香 典 返 し 寄 付

昭和まちづくり協議会に香典返しとして寄付がありました。

厚くお礼を申し上げ、有効に活用させていただきます。

【寄付】 福田義一 様 【故人】 福田アイ子 様

【寄付】 楠本節子 様 【故人】 楠本一男 様

【寄付】 松永和生 様 【故人】 松永サカエ 様



献血日 令和５年　１月２５日（水）

献血会場 ＪＡやつしろ西部総合支所

受付時間 14：30～16：00

【協力】 昭和地域婦人会

本人確認のため、運転免許証等（または献血カード）のご提示をお願いします。

当日は400ｍＬ献血を行います。

【お問い合わせ】 八代市健康推進課 ☎　0965（33）5116

※ 献血カードをお持ちの方は、当日ご持参ください。

昭和コミュニティセンターだより　1月号

★

★

★

「八代市みらいづくり補助金」

昭和神社初詣のご案内

昭和神社の新年神事は、令和５年1月1日元旦、

朝 ６時００分からです。

皆様のご参拝をお待ち致します。 宮総代一同

昭和校区どんどや

昭和校区どんどやを下記の日程で開催します。

ご家族揃って、ご参加ください。
日 時 令和 ５ 年 １ 月 ９ 日（月） 午前８時点火 小雨決行

場 所 昭和運動広場横

主 催 昭和まちづくり協議会 こども達の参加を待ってます。

お菓子を用意してます。先着３０名

献血に行こう

１２月３日（土）午前８時より、（次世代への伝統文化の継承）の一環と

して、しめ縄作り研修会が行われました。畑中強さん、廣瀬嗣弘さんを

先生にお迎えして、小学生を含め５０名が参加しました。１０月に二見

のコメ農家さんから稲わらを買求め準備をしてきました。当日は寒さが

厳しく健康増進室にブルーシートを敷詰め実施しました。先生の指導

の下、皆さん真剣に取り組んでいました。立派なしめ縄ができました。

大変いい研修会になりました。


